
 

                                           Uchwała  Nr  XXXIV / 213 / 2022 

                          Rady Gminy Jemielno z dnia 19 stycznia 2022 roku 

         w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2021 roku,  poz.1372  / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 

sierpnia  2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2021 roku , poz.305 ze zmianami  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1 

1. Zmienić plan dochodów  budżetowych poprzez  zwiększenie  o kwotę 902.077,38 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 3.123.347,38 zł 

oraz zmniejszenie o kwotę 78.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmienić plan przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. Zmienić zestawienie planowanych kwota dotacji udzielanych z budżetu zgodnie                           

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

                                                            § 2 

 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 22.787.577,38 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  15.154.632,52 zł 

- dochody majątkowe  -    7.632.944,86 zł 

po stronie wydatków  - 29.464.347,38 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 14.832.622,52 zł 

- wydatki majątkowe    - 14.631.724,86 zł 

deficyt  budżetu          -   6.676.770,00 zł 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 6.676.770,00 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                         

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych  ustawach w wysokości 3.258.280,00zł,  przychody                      

z tytułu wolnych środków , o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 618.490 zł, przychody z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów               

w wysokości 2.800.000 zł.  

                                                                       § 3 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                                        § 4                                                                                                                        
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



                                               U Z A S A D N I E N I E  

 

Budżet Gminy zostaje zwiększony : o kwotę 100.000 zł z tytułu grantu „Cyfrowa Gmina’ z 

przeznaczeniem na zakup serwera sieciowego, zakup sprzętu informatycznego, edukację 

informatyczną  dla urzędników, zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych systemów 

informatycznych w Urzędzie Gminy; o kwotę  71.908,76 zł z przeznaczeniem na projekt 

„Aktywizacja mieszkańców Gmin Jemielno”; o kwotę 527.794,86 zł z  przeznaczeniem 

sfinansowanie wymiany źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych w tym 

kwota 518.444,86 zł na wypłatę grantów; o kwotę 93.620 zł z tytułu dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na projekt „ Przygoda z przyrodą w 

Gminie Jemielno . W planie wydatków projekt ten stanowi kwotę 133.400 zł uwzględniając 

udział środków własnych.  

W planie wydatków zmniejsza się rezerwę inwestycyjną o kwotę 60.000 zł z przeznaczeniem 

na inwestycję „ Budowa kolektora deszczowego z systemem odprowadzającym wody 

opadowe z pasa drogi gminnej w m. Psary”. Zmniejsza się plan wydatków  na zakup 

programu komputerowego do planowania przestrzennego zwiększając jednocześnie zakup 

usług pozostałych o kwotę 40.000 zł. z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Jemielnie 8.000 zł oraz na  zmianę 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego Gminy Jemielno 

32.000 zł . Budżet gminy zostaje zwiększony o kwotę 108.753,76 zł. z przeznaczeniem na 

realizacje projektu z środków RPO „Wsparcie dla uczniów szkół podstawowych Gminy 

Jemielno w trosce o wysoką jakość edukacji”. Wydatki budżetu zostają zwiększone o kwotę 

17.500 zł - koszty przygotowania wniosku aplikacyjnego tego projektu oraz o kwotę 4.060 zł 

z przeznaczeniem na sporządzenie wniosku z środków krajowych na utworzenie klubu 

dziecięcego. Wydatki budżetu zostają zwiększone o kwotę 300.000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Jemielno. Plan 

przychodów z tytułu wolnych środków zostaje zwiększony o kwotę 1.843.270 zł  oraz z tytułu 

kredytów i pożyczek o kwotę 300.000 zł. 


